
 

 

 

 

 

 

Peilbesluit polder de Rondehoep - geconsolideerde versie 
 

 Classificatie: Openbaar 

Dit peilbesluit is gewijzigd bij besluit van [voorlopige gegevens: 9 oktober 2025, nr. BBV25.0218]. De 

wijzigingen zijn weergegeven als groene tekst. De zwarte tekst is de oorspronkelijke tekst van het 

peilbesluit uit 2003. 

 

HET ALGEMEEN BESTUUR VAN HET HOOGHEEMRAADSCHAP AMSTEL, GOOI EN VECHT 

(AB 03/020) 

 

Overwegende dat: 

• In het kader van herinrichting Amstelland in 1995 een peilbesluit is genomen voor polder de 

Rondehoep, waarbij het ontwerpplan “Herinrichting Amstelland” de onderbouwing vormde voor 

het peilbesluit; 

• Enkele aspecten voor uitvoering van dat plan c.q. peilbesluit verder uitgewerkt diende te worden, 

waarbij het onder andere ging over het opheffen van de onderbemalingen, invulling 

beheersgebied en bufferzone en de waterinrichting; 

• Bij uitwerking van de waterbeheersing het vigerende peilbesluit op basis van het 

herinrichtingsplan niet uitvoerbaar is gebleken; 

• Het nu voorgestelde peilbesluit is afgestemd bij de betrokken partijen en dat hiermee de uitvoering 

van herinrichting Amstelland voor polder de Rondehoep kan worden voltooid; 

• Bij de voorgestelde waterpeilen alle particuliere onderbemalingen in de polder kunnen worden 

opgeheven; 

• Het herinrichtingsplan Amstelland waar mogelijk fungeert als toelichting op het onderhavige 

peilbesluit; 

• Dat naar aanleiding van verzoeken van ingelanden, de bodemgesteldheid en het bodemgebruik 

gewenst is rekening te houden met de autonome maaivelddaling in welk kader aanpassing van 

het peil na een periode van 5 jaar in de rede ligt. 

 

Gelet op artikel 10 van de Verordening Waterhuishouding Amstel, Gooi en Vecht 2002 

 

BESLUIT 

 

I. Het geldende peilbesluit voor polder de Rondehoep, goedgekeurd door gedeputeerde staten van 

de provincie Noord-Holland bij besluit van 22 december 1995 nr. 95-517746, in te trekken. 

II. Voor de toepassing van dit peilbesluit geldt het Normaal Amsterdams Peil (N.A.P.); dit peil is op 

de peilschalen aangegeven. 

III. De in het gebied of afzonderlijke gebiedsdelen na te streven waterstanden zijn: 

 

 Gebied1 Waterstanden 

  Over de eerste periode 
van 5 jaar 

Over de tweede periode 
van 5 jaar 

  Winterpeil 
[m NAP] 

Zomerpeil 
[m NAP] 

Winterpeil 
[m NAP] 

Zomerpeil 
[m NAP] 

63-1 Ten noorden A9, west -2,60 -2,60 -2,60 -2,60 

63-2 Ten noorden A9, oost -2,80 -2,80 -2,80 -2,80 

63-3a Landbouwgebied noordwest -2,80 -2,65 -2,83 -2,68 

63-3b Landbouwgebied zuidwest -2,88 -2,83 -2,91 -2,86 

63-4a Landbouwgebied noordoost -3,00 -2,85 -3,03 -2,88 

63-4b Landbouwgebied zuidoost -3,11 -2,96 -3,14 -2,99 

  Flexibel waterpeil Flexibel waterpeil 

 
1 De peilgebieden en waterstanden zijn aangegeven op de peilenkaart. De begrenzing van peilgebied 63-1 is 

gewijzigd en peilgebied 63-6 is toegevoegd bij besluit van [voorlopige gegevens: 9 oktober 2025, nr. BBV25.0218] 



  

 

 

 

 

 

Peilbesluit polder de Rondehoep - geconsolideerde versie 
 

 Classificatie: Openbaar 

 Gebied1 Waterstanden 

  Over de eerste periode 
van 5 jaar 

Over de tweede periode 
van 5 jaar 

  Winterpeil 
[m NAP] 

Zomerpeil 
[m NAP] 

Winterpeil 
[m NAP] 

Zomerpeil 
[m NAP] 

63-5 Reservaatsgebied2 Max -2,45 Min -2,80 Max -2,45 Min -2,80 

 Wateraanvoersloot reservaat -3,00 -2,75 -2,85 -3,00 -2,75 -
2,85 

      

HW1 Bestaande HW-voorzieningen Variabel -2,84/-1,82 Variabel -2,84/-1,82 

HW2 Nieuwe HW-voorzieningen Variabel -2,80/-2,60 Variabel -2,80/-2,60 

Wijziging:      

    Winterpeil 
[m NAP] 

Zomerpeil 
[m NAP] 

63-6 Strook rond de A93   -2,70 -2,70 

 

De waterpeilen zoals weergegeven in de tabel en bijbehorende peilenkaart worden gehandhaafd met 

inachtneming van de volgende bepalingen: 

 

1. Dijkgraaf en hoogheemraden zijn bevoegd om in bijzondere omstandigheden tijdelijk af te wijken 

van de genoemde peilen 

2. - In de landbouwgebieden vindt de overgang van winterpeil naar zomerpeil in de laatste week van 

april. Op 1 mei wordt het zomerpeil gehanteerd. 

- De overgang van zomerpeil naar winterpeil vindt (in de landbouwgebieden) plaats in de laatste 

week van september. Op 1 oktober worden het gemaal en de stuwen op winterpeil afgesteld. 

- In het Reservaatsgebied (63-5) wordt gedurende het gehele jaar een flexibel peil tussen de 

genoemde peilen gehandhaafd. 

3. De peilen zullen worden aangeduid door tenminste één per peilgebied geplaatste peilschaal zoals 

aangegeven op de peilenkaart 

4. Het waterpeil in de landbouwgebieden (63-3a, 63-3b, 63-4a en 63-4b) wordt over 5 jaar met 3 cm 

verlaagd ter compensatie van de opgetreden maaivelddaling. 

 

IV. De werking van dit besluit gaat in op een nader door het dagelijks bestuur aan te geven tijdstip. 

Dit zal middels een publicatie geschieden na het gereedkomen van de verbeteringswerken ten 

behoeve van de waterbeheersing. 

 

Hilversum, 8 mei 2003 

 

Het Algemeen Bestuur, 

 

J. de Bondt 

Dijkgraaf 

 

Drs. H.J. Kelderman 

Wnd. secretaris 

 

 

 

 
2 De begrenzing van het reservaatsgebied is afhankelijk van de definitieve toedeling. De grens van het 

reservaatsgebied (met de landbouwgebieden) kan nog enigszins worden gewijzigd. 
3 De sloten rond de A9 vallen in het bij het besluit van [voorlopige gegevens: 9 oktober 2025, nr. BBV25.0218] 

toegevoegde peilvak 63-6. De peilen in dit toegevoegde peilvak zijn niet gewijzigd.  


